02 Acompanhamento e Avaliação em conjunto com o
CNPq Reuniões 3 12/2020 02/2025

03 Análise do relatório de cumprimento de objeto Relatório 1 03/2020 04/2025

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR

Agosto/2020 R$ 1.000.000,00 (um milhãode reais)

Abril/2021 R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais)

Abril/2022 R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais)

Total R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais)

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD

CÓDIGO DA NATUREZA DA
DESPESA CUSTO INDIRETO VALOR PREVISTO

33.90.20 Não R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais)

33.90.18 Não R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais)

44.90.20 Não R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais)

TOTAL  R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais)

12. PROPOSIÇÃO

(Assinatura Eletrônica)
RICARDO MAGNUS OSÓRIO GALVÃO

Presidente do Conselho Nacional de Desenvolvimento Cien�fico e Tecnológico - CNPq